
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 76 
del 09/11/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE PROGETTO BIBLIOIPPO. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì nove del mese di novembre alle ore 12.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

VISTO il Progetto BiblioIppo,  rivolto a ragazzi e ragazze frequentanti il Polo Socio Educativo “L’Ippocastano”, con 
sede a Correggio Micheli; 
 
CONSIDERATO: 
- che  lo stesso avrà durata complessiva da novembre 2015 a maggio 2016  e si svolgerà presso la biblioteca comunale, 
ogni martedì mattina; 
- che i ragazzi svolgeranno le mansioni proposte di riordino, smistamento e sistemazione dei libri, socializzazione, 
lettura, ascolto, partecipazione a dibattiti o attività di rielaborazione personale; 
- che le finalità generali del progetto sono così definite: offrire un servizio alla comunità, garantire una presenza 
costante sul territorio, fornire opportunità educative socio – relazionali, intensificare i rapporti con le istituzioni del 
territorio e con la popolazione;   
- che il progetto persegue i seguenti obiettivi educativi sui singoli partecipanti: accrescere l’autostima, accrescere le 
autonomie nell’espletamento di piccoli incarichi, migliorare la capacità di ascolto, saper tollerare le proprie difficoltà, 
mantenere relazioni stabili e permanenti con la popolazione del territorio, lavorare insieme agli altri in un rapporto di 
reciproco rispetto, saper comunicare con sufficiente chiarezza espositiva ed esprimersi verbalmente in modo 
intelligibile; 
 
RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 
 
ATTESO che, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 il responsabile del servizio ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione; 
 
All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

��� Di approvare l’allegato Progetto Biblioippo, presentato dal Polo Socio Educativo “L’Ippocastano”; 
��� Di demandare al Responsabile dell’ Area Affari Generali l’attuazione del citato progetto. 

      Con separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi    dell’art.134, 
comma 4 del D. lgs. n. 267/2000. 
  
 
  
 
 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 76 del 09/11/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


